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Żyrardów, 04.04.2025 r.



ZP.271.2.6.2025.AR


	Na podstawie 284 ust. 1 i 2 oraz art. 286 ust. 1 i 3 ustawy  z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1320 t.j.), Zamawiający - Miasto Żyrardów, ul. Bolesława Limanowskiego 44, 96-300 Żyrardów, udziela wyjaśnień 
i dokonuje zmiany treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zagospodarowanie terenów zieleni poprzez odbetonowanie w Żyrardowie” Część 1: „Zagospodarowanie terenów zieleni poprzez odbetonowanie fragmentów chodnika przy ul. Okrzei w Żyrardowie – gospodarka wodami opadowymi”. 
Część 2: „Zagospodarowanie terenów zieleni przy ul. Ossowskiego i Limanowskiego 
w Żyrardowie poprzez odbetonowanie i wymianę gruntów nieprzepuszczalnych -  gospodarka wodami opadowymi.” 

[bookmark: _Hlk194045137]Pytanie nr 1:
Okrzei. 
Prosimy o informację co ma stanowić opór dla nierozbieranej nawierzchni, czy należy zastosować betonowy opornik czy obrzeże oraz w jakich ilościach? Prosimy o dodanie pozycji w przedmiarze. Ewentualnie jeśli Zamawiający nie przewiduje oporu dla istniejących nawierzchni prosimy o potwierdzenie że nie należy go stosować i nawierzchnia nie będzie stabilna, w takim przypadku wszelkie naprawy będą po stronie Inwestora.
[bookmark: _Hlk194045188]Odpowiedź:
Należy wykonać opór w postaci ławy betonowej w ilości 266 mb.
[bookmark: _Hlk194045205]
Pytanie nr 2:
Zgodnie z polskim prawem do prac drogowych wymagany jest kierownik drogowy a nie konstrukcyjnobudowlany. Prosimy o zmianę wymagań przetargowych.
[bookmark: _Hlk194045243]Odpowiedź:
Zamawiający wprowadza zapis w Rozdziale 8 ust. 1 pkt 2) lit. d) SWZ w następującym zakresie: 
· [bookmark: _Hlk194495357]Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że dysponuje lub będzie dysponował 
[bookmark: _Hlk177839878]osobą pełniącą funkcję Kierownika robót drogowych posiadającą uprawnienia budowlane w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo Budowlane (Dz. U. z 2024 poz. 725), do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynieryjnej drogowej lub odpowiadające im ważne uprawnienia, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów – dla części 1 i 2.
[bookmark: _Hlk194045263]
Pytanie nr 3:
Prosimy o informację jakie elementy małej architektury należy zdemontować, na terenie występują ławki, kosze, donice, betonowe elementy zabezpieczające przed wjazdem, prosimy o informację które i w jakich ilościach należy zdemontować.
[bookmark: _Hlk194045286]Odpowiedź:
Należy zdemontować następujące elementy małej architektury:
- 27 szt.  ławek,
- 28 szt. koszy na śmieci,
- 71 szt. niskich słupków betonowych,
- 9 szt. ruchomych donic,
- 8 szt. tablic reklamowych.

[bookmark: _Hlk194045296]Pytanie nr 4:
Prosimy o informację czy zdemontowane elementy małej architektury należy zutylizować czy
przekazać Zamawiającemu.
Odpowiedź:
Elementy małej architektury: ławki (27 szt.), kosze na śmieci (28 szt.), donice (9 szt.), słupki betonowe (71 szt.) oraz rozebraną nawierzchnię (kostki granitowe oraz płyty) należy przekazać Zamawiającemu i zeskładować we wskazane przez Zamawiającego miejsce (do 5 km od terenu budowy). Pozostałe elementy pochodzące z rozbiórki należy utylizować.

Pytanie nr 5:
Okrzei - wg rysunku należy zamontować słupki żeliwne z łańcuchem a wg przedmiaru słupki bez łańcucha, prosimy o wyjaśnienie.
[bookmark: _Hlk194045073]Odpowiedź:
Należy zamontować słupki żeliwne bez łańcucha.

Pytanie nr 6:
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w wykonaniu powierzchni mineralnych, według przedmiaru 372m2, natomiast wg rysunków 532 m2. To dość duża różnica uderzająca w potencjalnego wykonawcę.
Odpowiedź:
Zamawiający zamieścił omyłkowo błędne projekty graficzne do projektu. Przekazujemy prawidłową dokumentację projektową dla części 2 – w załączeniu do wyjaśnień.

Ponadto Zamawiający informuje, iż według zapisów SWZ, przekazany przez zamawiającego przedmiar robót jest elementem pomocniczym, a nie podstawą wyceny prac budowlanych, ma na celu ułatwić Wykonawcy sporządzenie oferty. Wykonawca zobowiązany jest do dokładnego sprawdzenia ilości robót budowlanych z dokumentacją techniczną oraz specyfikacją techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych. Z uwagi na to, że umowa na roboty budowlane będzie umową ryczałtową w przypadku wystąpienia w trakcie prowadzenia robót większej ilości robót w jakiejkolwiek pozycji przedmiarowej nie będzie to mogło być uznane za roboty dodatkowe z żądaniem dodatkowego wynagrodzenia. Ewentualny brak w przedmiarze robót wynikający 
z dokumentacji technicznej nie zwalnia wykonawcy od obowiązku ich wykonania w cenie umownej. 

Pytanie nr 7:
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w wykonaniu obrzeży stalowych, według przedmiaru 459mb, natomiast wg rysunków 548mb. To dość duża różnica uderzająca w potencjalnego wykonawcę.
Odpowiedź:
Zamawiający zamieścił omyłkowo błędne projekty graficzne do projektu. Przekazujemy prawidłową dokumentację projektową dla części 2 – w załączeniu do wyjaśnień.

[bookmark: _Hlk194411948]Pytanie nr 8:
Remont chodnika na Ossowskiego, przy remoncie chodnika konieczne jest wstawienie obrzeży
betonowych lub stalowych, na rysunku jest zaznaczone obrzeże tylko z jednej strony, natomiast żeby chodnik był stabilny należy zamontować obrzeża z dwóch stron, prosimy o wyjaśnienie.
Odpowiedź:
Dokumentacja projektowa przewiduje montaż obrzeży ze wszystkich stron.

[bookmark: _Hlk194411981]Pytanie nr 9:
Okrzei, na rysunkach oprócz krzewów i bylin jest 160m2 trawnika, nie ma ani humusowania ani wykonania trawników w przedmiarze, czy ten zakres jest do wykonania? jeśli tak prosimy o dodanie pozycji w przedmiarze.
Odpowiedź:
Projekt nie przewiduje wykonania trawników.

[bookmark: _Hlk194412039]Pytanie nr 10:
Prosimy o wyjaśnienie po czyjej stronie jest pielęgnacja wykonanych nasadzeń i trawników 
w okresie gwarancji na zieleni wynoszącej 12 mcy.
[bookmark: _Hlk194412079]Odpowiedź:
Pielęgnacja nasadzeń i trawników w okresie gwarancyjnym leży po stronie Zamawiającego.

[bookmark: _Hlk194412093]Pytanie nr 11:
Okrzei. Powierzchnie rozpłytowań, uzupełniania humusem są niedoszacowane, nie obejmują części prac, prosimy o przekazanie poprawnych przedmiarów, wygląda to jakby nie obejmowały prac przy ul.Łukasińskiego, prosimy o wyjaśnienie jeśli są one poza zakresem.
Odpowiedź:
Przedmiot zamówienia należy wykonać w całości z zgodnie z przekazaną przez Zamawiającego dokumentacją techniczną. Przedmiar robót jest elementem pomocniczym. Wykonawca zobowiązany jest do dokładnego sprawdzenia ilości robót budowlanych z dokumentacją techniczną oraz specyfikacją techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych. Ewentualny brak w przedmiarze robót wynikający z dokumentacji technicznej nie zwalnia wykonawcy od obowiązku ich wykonania.

[bookmark: _Hlk194412138]Pytanie nr 12:
Okrzei, według przedmiaru jest 2791 m2 bylin, wg projektu jest 2427 szt. Prosimy o wyjaśnienie, nic tu się nie zgadza, jak nasadzić 2791 m2 bylin na 880 m2 rabat? Czy jednostki w przedmiarze są prawidłowe? które ilości są prawidłowe? Prosimy o przekazanie prawidłowych zestawień roślin oraz przedmiarów.
[bookmark: _Hlk194412164]Odpowiedź:
Poniżej zestawienie roślin do nasadzeń przy ul. Okrzei:



	 l.p.
	KRZEWY
	 j.m.
	ilość 
	Uwagi

	k.1
	Rosa ‘The fairy’– róża ‘the fairy’ 
	szt
	3182
	C2/goły korzeń

	k.2
	Salix purpurea ‘Nana (wierzba purpurowa odm. Nana)
	szt
	367
	C2

	 l.p.
	BYLINY
	 j.m.
	ilość 
	Uwagi

	b.1
	Achillea millefolium terracotta (krwawnik pospolity odm.  Terracotta)
	szt
	66
	P11

	b.2
	Achillea millefolium ‘Paprica’ (krwawnik pospolity odm. paprica)
	szt
	84
	P11

	b.3
	Dianthus plumarius 'Itsaul white' (goździk postrzępiony odm. Itsaul white)
	szt
	52
	P9

	b.4
	Calamagrostis acutiflora ‘Karl Foerster’ (trzcinnik ostrokwiatowy)
	szt
	164
	P11

	b.6
	Lythrum salicaria )krwawnica pospolita)
	
	144
	P11

	b.8
	Polemonium caeruleum  (wielosił błękitny) 
	szt
	284
	P11

	b.9
	Geranium sanguineum 'Max Frei' (bodziszek czerwony odm.  Max Frei) 
	szt
	60
	P9

	b.10
	Iris sibirica (kosaciec syberyjski) 
	szt
	228
	P11

	b.11
	Polygonum bistorta  `Hohe Tatra’ (rdest wężownik odm. Hohe tatra) 
	szt
	276
	P11

	b.12
	Salvia verticillata 'Purple rain' (szałwia okręgowa odm. Purple rain) 
	szt
	248
	P11

	b.13
	Stachys officinalis ' Hummelo' (czyściec lekarski odm. Hummelo) 
	szt
	198
	P11

	b.14
	Veronica longifolia `Marietta` (przetacznik kłosowy odm. Marietta) 
	szt
	56
	P11

	b.15
	Molinia caerulea 'Heidezwerg' - trzęślica modra 
	szt
	72
	P11

	b.16
	Nepeta faassenii walker's low - kocimiętka 
	szt
	76
	gat. nierodzimy /P11

	b.17
	Echinacea purpurea - jeżówka purpurowa
	szt
	196
	gat. nierodzimy /P11

	b.18
	Carex morrovi - turzyca morova
	szt
	223
	P11


[bookmark: _Hlk85634140]
[bookmark: _Hlk194479759]



Pytanie nr 13:
Czy na rozpłytowaniach przy ul Łukasińskiego, należy zrobić opaski oraz dodatkowe obrzeże od strony nasadzeń? Tak to wynika z rysunków, natomiast nie ma o tym nigdzie mowy. Prosimy o wyjaśnienie oraz przekazanie konkretnych rozwiązań.
[bookmark: _Hlk194479809]Odpowiedź:
Należy wykonać opór w postaci ławy betonowej.


[bookmark: _Hlk194479817]Pytanie nr 14:
Okrzei. Na terenie rozpłytowania występują urządzenia elektryczne w postaci automatu, urządzenie wypadnie w rabacie, projekt nie przewiduje robót elektrycznych a nie przesunięcia takich urządzeń, prosimy o wyjaśnienie.
[bookmark: _Hlk194479857]Odpowiedź:
Obecnie na terenie opracowania nie znajduję się żaden automat.

Pytanie nr 15:
Okrzei. Na terenie opracowania występują 4 tablice informacyjne, prosimy o informację czy je również należy zdemontować, jeśli należy zdemontować to prosimy o informację czy należy je zutylizować czy przekazać zamawiającemu, jeśli tak to na jaki adres.
Odpowiedź:
Tablice informacyjne należy zdemontować i przekazać do utylizacji.

Pytanie nr 16:
W związku z tym że do nasadzenia jest duża ilość drzew o dość dużych parametrach, a po rozeznaniu rynku mamy informację zwrotną że drzewa te nie są dostępne w pojemnikach, a jedynie z bryłą korzeniową. W związku z tym jedyna możliwa opcja sadzenia drzew o takich parametrach to materiał z bryłą, który można kopać i sadzić zgodnie z podstawowymi zasadami ogrodniczymi tylko na wiosnę lub jesień. Ponieważ wiosenny termin kopania drzewa właśnie się kończy, jedyną opcją są nasadzenia jesienne od 15 listopada. Prosimy o uwzględnienie tych informacji w wymaganiach przetargowych oraz warunkach umowy.


Odpowiedź:
Wykonawca musi wykonać przedmiot zamówienia w określonym przez zamawiającego terminie i zgodnie z dokumentacją wykonawczą. Fakt, że Wykonawca nie dysponuje materiałami potrzebnymi do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia nie upoważnia Zamawiającego do zmiany warunków zamówienia.

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ: 
1. Rozdział 8 ust.1 pkt 2) lit. d) otrzymuje brzmienie:
„d) W zakresie zdolności technicznej lub zawodowej:
Opis warunku:
· [bookmark: _Hlk192768108]Zamawiający wymaga wykazania, że Wykonawca w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, zrealizował co najmniej 1 robotę  budowlaną polegającą na zagospodarowaniu terenów zieleni o  wartości nie mniejszej niż:
Dla części 1:  450 000,00 zł brutto
Dla części 2:  750 000,00 zł brutto
·  Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że dysponuje lub będzie dysponował osobą pełniącą funkcję Kierownika budowy  posiadającą uprawnienia budowlane w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo Budowlane (Dz. U. z 2024 poz. 725) do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń lub odpowiadające im ważne uprawnienia, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów – dla Części 1 i 2. 
· Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że dysponuje lub będzie dysponował osobą pełniącą funkcję Kierownika prac ds. realizacji terenów zieleni posiadającym 	wykształcenie wyższe kierunkowe o specjalności architektura krajobrazu/ogrodnictwo/ leśnictwo - dla części 1 i 2.
· Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że dysponuje lub będzie dysponował osobą pełniącą funkcję Kierownika robót drogowych posiadającą uprawnienia budowlane w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo Budowlane (Dz. U. z 2024 poz. 725), do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynieryjnej drogowej lub odpowiadające im ważne uprawnienia, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów – dla części 1 i 2.
 
Uwaga: Zamawiający dopuszcza łączenie ww. wymaganych stanowisk / funkcji pod warunkiem spełnienia łącznie wymagań dotyczących kwalifikacji  dla danych stanowisk.
Wykonawca może wykazać spełnienie powyższego warunku przez wskazanie tych samych osób dla każdej z części zamówienia.

Przez ww. uprawnienia budowlane Zamawiający rozumie uprawnienia budowlane, o których mowa w ustawie z dnia 07.07.1994 r. Prawo budowlane oraz w rozporządzeniu Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 831 ze zm.) lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie uprzednio odpowiednich przepisów obowiązujących na terenie kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, uznanych przez właściwy organ, zgodnie z ustawą z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. 2023 r. poz. 334). W przypadku osób, które są obywatelami państw członkowskich Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej oraz państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym (w rozumieniu art. 4a ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów, inżynierów budowlanych (Dz.U. z 2023 r. poz. 551), osoby wyznaczone do realizacji zamówienia posiadają uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi, wyszczególnione wyżej, jeżeli:
− nabyły kwalifikacje zawodowe do wykonywania działalności w budownictwie, równoznacznej wykonywaniu samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie na terytorium RP, odpowiadające posiadaniu uprawnień budowlanych do kierowania robotami budowlanymi, oraz
− posiadają odpowiednią decyzję o uznaniu kwalifikacji zawodowych lub w przypadku braku decyzji o uznaniu kwalifikacji zawodowych, zostały spełnione w stosunku do tych osób wymagania, o których mowa w art. 20 a ust. 2-3 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa, dotyczące świadczenia usług transgranicznych.”
2. Zamawiający dokonuje zmiany w Wykazie osób skierowanych do realizacji zamówienia, stanowiących Załącznik nr 8A i 8B do SWZ – zmienione Załączniki stanowią załącznik do niniejszych wyjaśnień.
3. Rozdział 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1074499  na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 22.04.2025 r. do godz. 13:00.”
4. Rozdział 15 ust.1 otrzymuje brzmienie:
„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu  22.04.2025 r. godz. 13:30.”
5. Rozdział 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1.Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia  21.05.2025 r.
Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

Z uwagi na powyższe, Zamawiający dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi i wszystkie zmiany treści SWZ są wiążące dla Wykonawców. 

(-) Prezydent Miasta Żyrardowa
Lucjan Krzysztof Chrzanowski
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